749 sine³] om. *Pb*. 751 dicit] dixit *Vc*. 754 eos¹] om. *Px*. 759 Baioarum] bauariorum *Pm*. barbaros] barbaras *Pb Pn*. | nominabant] uoca\ba/nt *Ct*; uocant *Er*. 761 Romani²] Romani enim *Lc*; Romam *Mj*. 762 alios] alios homines *Lc*. | natione] nationes *Kc*; natione essent *Af Ta*. uocabant] uocant *Mj*. 763 Baioariorum] baiariorum *Ec Gc*. 764 forte] om. *Ec Gc*. 780 a lege¹] colege *Mb*. 786 iniustitiam] < iustitiam *Ct*.

I prosa iv

790 **QUISQUAM** (QUISQUE *Pb* | > CUIUSQUAM *Pt*): quisquam *Pt* | aliquis *Ap Cc Ck Ct Er Ge Oa Pb Pn Pp Ps*.
DETRAXIT: suasit *Pp* | declinare fecit *Vd* | seduxit *Lh*.

795 11. Prouincialium fortunas tum priuatis rapinis tum publicis uectigalibus pessumdari non aliter quam qui patiebantur indolui.

PROUINCIALIUM: a prouincendo *Vb* | regionalium *Ec Gc Ka Lh* | lantliuto (OHG) *Ec Ed Gc Pm Tc* | Prouinciales dicuntur qui nequaquam militabant, sed rei familiari operam dabant, quos Grece proletarios uocamus, quod proli inseruient. *Af Ap Bd Kc Lc Pk Pp Pq Ps Pt Ta* | et ideo Romanis uectigalia persoluebant *Lc* | Prouinciales dicti sunt qui nequaquam re(...) militari operam dab(...) sed proli inserui(...) quos ideo proletarii(...) uocamus. *Lg* | Prouinciales dicuntur qui suae domus tantum curam agunt et procreandae proli insistunt, non militant. Nec alienis aut publicis rebus inseruiunt, sed tantum suae domui praesunt, qui et alio nomine proletarii uocantur. *Vd* | Prouinciae dicebantur nationes quas Romani superatas sua iura seruare cogebant. (*Er*) *On Pd* | prouinciales supermilites qui a militia liberi sunt et nulli quicquam debent. Idem prolitteri dicti quod soli prole faueant. *Ap Ck Ge* | Prouinciales sunt illi nobiles qui sine dignitate principium in suis propriis uiuunt, qui et proletarii dicuntur. *Lh* | Prouinciales dicuntur qui in una prouincia sunt. *Lh* | Prouinciae ex causa uocabulum acceperunt. Principatus namque gentium qui ad reges alios pertinebant cum in ius suum Romani uincendo redigerent procul positas regiones prouincias appellauerunt. *Pp*.

800 **FORTUNAS**: substantias *Pd Vb* | bona *Ct Ec Ed Gc Pk Pp Pq Px To Vh* | bonas *Vc* | aduersas *Ap Oa Pb Pn Ps* | possessiones *Bd Ed Er Fb (Ga) Ka Lh Mb Mf Mh Na Pt Tc To Vh* | facultates *Fb* | felicitates *Lh Pp* | similiter ut supra *St*.

815 **TUM**: aliquando *Bd Er Lh Pk Pn Pp Pq Ps Ta To Va Vc* | primum *Ap Ck Ct Ge Go Oa Pb Pn Ps* | etiam *Mb* | aduerbium ordinis *Ec Gc Ka* | cum *Vb*.

PRIUATIS RAPINIS: per tyrannos et ministros *Oa* | per tirones ministrosque *Ap (Cc) Ck Ge Pb Pn* | per ministros et tirones *Ps* | quas satellites et tirones agunt *Lg* | edictis uiolentiis (*Ga*) *Na* | Rapinae priuatae sunt quas satellites et tirones agunt. Publicae uero sunt quae fiunt edicto regis. *Af Ap Bd Fd Kc Mj Pp Pq Ps Pt Ta Vf* | Priuatae rapinae sunt quae tirones agebant sine consensu regis. Publicae sunt quae edicto regis fiunt. *To* | Priuatae rapinae per tirones ministrosque prouinciarum fiebant. *Vc* | Priuatae rapinae per tirones ministrosque prouinciarum fiebant. *Vc* | Priuatae rapinae per tirones ministrosque prouinciarum fiebant. Publicae uero regia potestate iubente exigebantur. *Pk* | Priuatae rapinae per tirones ministrosque prouinciarum fiebant, secundum uniuscuiusque proprium arbitrium. Publicae uero quae iubente regia potestate exigebantur, quasi (...) auferebantur a prouincialibus ·i· a proletariis. *Lh* | Priuatae rapinae sunt quae a singulis exiguntur. Publica uero uectigalia sunt quae omnes generaliter exsoluunt. *Vd* |